



Handläggare: Ante Hemphälä
Tfn: 508 03 239

Stadsdelsnämnden i Spånga-Tensta

**17. Rapport angående samverkan mellan
järvastadsdelarnas insatser för våldsutsatta kvinnor samt
stadsdelens samverkan med kvinnojourer.**

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden besluta lägga rapporten till handlingarna.

Jack Kindberg
Stadsdelsdirektör

Ante Hemphälä
Avdelningschef

Bakgrund

Vid stadsdelsnämndens sammanträde 2004-02-26 antogs en handlingsplan för bemötande av våldsutsatta kvinnor. Förvaltningen tillsatte därefter en arbetsgrupp inom individ-och familjeomsorgen med drog-och brottsförebyggaren som sammankallande. Arbetsgruppens uppdrag är att utarbeta och samordna rutiner för arbetet med denna målgrupp. Stadsdelsnämnden uppdrog åt förvaltningen 2005-02-10 att dels undersöka möjligheterna att förlägga kvinnojoursverksamhet till familjecentralen och dels att undersöka möjligheterna till samverkan i frågor kring skyddet för våldsutsatta kvinnor med stadsdelsförvaltningarna i Kista och Rinkeby.

Samverkan med övriga järvastadsdelar

För att nå en varaktig lösning för våldsutsatta kvinnor krävs ofta en helhetssyn som inkluderar ett förändringsinriktat arbete med mannen. Det inkluderar också att inblandade barn kan få hjälp och stöd med att bearbeta det trauma som uppstår i samband med familjevåld.

Stadsdelsförvaltningen har därför tillsammans med stadsdelarna Kista och Rinkeby ansökt om och erhållit projektmedel för att dels driva projekt i respektive stadsdel och dels för att anställa en projektkoordinator, vars uppgift är att samordna de olika stadsdelsprojekten och att underlätta kunskapsöverföringen mellan dessa. Projekten är i huvudsak metod-och kunskapsutvecklingsprojekt, som eventuellt skulle kunna leda till en samordnad verksamhet för järvafältet.

Spånga-Tensta kommer i sitt projekt att utveckla metoder och arbetssätt för att nå misshandlande män och att motivera dem att avstå från våld i nära relationer. Det kan vara viktigt att lyfta fram faders föräldraroll och peka på hur denna försvåras genom våldet. Utgångspunkten är erfarenheten att även misshandlande män i de flesta fall vill vara bra fäder för sina barn.

Stadsdelsförvaltningen i Kista kommer att genomföra ett projekt som syftar till att utveckla metoder och arbetssätt som gör att även barnens situation uppmärksammas vid kvinnomisshandel och att hjälp kan erbjudas.

Rinkeby driver sedan tidigare sin verksamhet Oliven som erbjuder professionellt stöd till misshandlade kvinnor. Genom projektmedel från kompetensfonden kommer man att utveckla verksamheten och i viss utsträckning kunna ta emot misshandlade kvinnor från övriga järvastadsdelar.

Samverkan mellan kvinnojour och familjecentralen i Spånga-Tensta

Familjecentralen i Spånga-Tensta har en mycket viktig roll i det förebyggande arbetet och i att på ett tidigt stadium möta våldsutsatta kvinnor. Familjecentralens möjligheter att erbjuda mer än akut stöd är begränsade och är därför beroende av att kunna förmedla vidare hjälp från dels stadsdelens övriga resurser och dels från frivilliga stödinsatser t ex i form av kvinnojoursverksamhet.

Personalen på familjecentralen har presenterats tanken på en kvinnojoursverksamhet lokalintegrerad med familjecentralen, vilket man dock har ställt sig avvisande till. Det främsta skälet är att man arbetar med hela familjer och att detta arbete skulle hämmas av att man så intimt samarbetar med och tar ställning för den ena parten.

Kvinnojoursverksamhet i Spånga-Tensta

Däremot anser familjecentralens personal att det är viktigt att kunna hänvisa kvinnor till någon instans som kan ge våldsutsatta kvinnor ett personligt stöd även utanför normal arbetstid. Som exempel nämns att Tensta kvinnocentrum har kunnat erbjuda kvinnor detta personliga stöd. Kvinnocentrum är en kvinnoförening i Spånga-Tensta som med ekonomiskt stöd från stadsdelsnämnden har kunnat bedriva verksamhet för kvinnor sedan slutet av 1990-talet. Förutom kvinnocentrum har även kvinnojouren i Tensta och systerjouren Somaya i Rinkeby kunnat erbjuda sådan hjälp i viss utsträckning.

Förvaltningens förslag

Förvaltningens uppfattning är att kvinnocentrum genom sin bredare verksamhet för kvinnor och sitt breda nätverk i stadsdelen har störst möjligheter att vara ett stöd för våldsutsatta kvinnor i Spånga-Tensta. Inledande kontakter på direktörsnivå har tagits mellan järvastadsdelarna för att undersöka möjligheterna att gemensamt stötta ideell kvinnojoursverksamhet.

Tensta kvinnocentrum har fått pengar från stadsdelsförnyelsen för verksamhet under 2005 och har förklarat sig villiga att mera officiellt fungera som kvinnojour för Spånga-Tensta i avvaktan på ett eventuellt gemensamt agerande från järvastadsdelarna.